PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

CONCURSO PUBLICO N° 01/2024

EDITAL DE RESPOSTA DE RECURSOS CONTRA A CONVOCACAO
PRELIMINAR DAS PROVAS DISSERTATIVAS N° 19/2024

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, Prefeita do Municipio de Pederneiras —
SP, no uso de suas atribui¢des legais, em observacéo ao artigo 37 da Constituicdo
Federativa de 1988, TORNA PUBLICO o presente edital de respostas de recursos
contra o edital de convocacéao preliminar das provas dissertativas n° 19/2024, para
os Cargos de Coordenador Pedagdgico de Unidade Escolar, Diretor de Unidade
Escolar e Vice-Diretor de Unidade Escolar, referente ao Concurso Publico n°
01/2024.

| - DA RESPOSTAS DOS RECURSOS INTERPOSTOS

1.1 DIVULGAR os recursos apresentados contra o edital de convocacéo
preliminar das provas dissertativas, que foram julgados e suas respostas
encontram-se disponiveis ao candidato impetrante na area do candidato no
site www.portal.alphaselecoes.com.br e junto ao Processo Administrativo do
certame:

Extrato de Recursos:

Cédigo do
recurso Ins. Nimero Solicitado Status

1896 31378 COORDENADOR RECURSO CONTRA GABARITO 19/04/2024 - |NDEEERIDS
PEDAGOGICO DE  PRELIMINAR DA PROVA 22:37
UNIDADE DISCURSIVA
ESCOLAR

1895 31377 VICE-DIRETOR DE RECURSO CONTRA GABARITO 19/04/2024 - INDEFERIDG
UNIDADE PRELIMINAR DA PROVA 22:33
ESCOLAR DISCURSIVA

1894 31670 DIRETOR DE RECURSO CONTRA GABARITO 19/04/2024 - |NDEEERIDS
UNIDADE PRELIMINAR DA PROVA 20:20
ESCOLAR DISCURSIVA

1893 31904 COORDENADOR RECURSO CONTRA GABARITO 19/04/2024 - NDERERIDS
PEDAGOGICO DE  PRELIMINAR DA PROVA 20:14
UNIDADE

Rua Siqueira Campos, S-64 — Cx. Postal 33 — CEP 17280-065 — Pederneiras - SP
Fone: (14) 3283 9570 — email: administracao@pederneiras.sp.gov.br


http://www.portal.alphaselecoes.com.br/

Cdédigo do
recurso

1892

1891

1890

1889

1886

1885

1884

Ins. Nimero

30771

26413

27027

27250

26828

26936

31936

ESCOLAR

VICE-DIRETOR DE
UNIDADE
ESCOLAR

DIRETOR DE
UNIDADE
ESCOLAR

COORDENADOR
PEDAGOGICO DE
UNIDADE
ESCOLAR

DIRETOR DE
UNIDADE
ESCOLAR

COORDENADOR
PEDAGOGICO DE
UNIDADE
ESCOLAR

DIRETOR DE
UNIDADE
ESCOLAR

MEDICO
VETERINARIO |

DISCURSIVA

RECURSO CONTRA GABARITO
PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA

RECURSO CONTRA GABARITO
PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA

RECURSO CONTRA GABARITO
PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA

RECURSO CONTRA GABARITO
PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA

RECURSO CONTRA GABARITO
PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA

RECURSO CONTRA GABARITO
PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA

RECURSO CONTRA GABARITO
PRELIMINAR DA PROVA
DISCURSIVA

Solicitado

18/04/2024 -
21:24

18/04/2024 -
13:15

18/04/2024 -
09:37

18/04/2024 -
08:10

12/04/2024 -
18:59

12/04/2024 -
18:56

12/04/2024 -
14:11

Rua Siqueira Campos, S-64 — Cx. Postal 33 — CEP 17280-065 — Pederneiras - SP
Fone: (14) 3283 9570 — email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Status




PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pederneiras - SP, 24 de abril de 2024.

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA
Prefeita Municipal

Rua Siqueira Campos, S-64 — Cx. Postal 33 — CEP 17280-065 — Pederneiras - SP
Fone: (14) 3283 9570 — email: administracao@pederneiras.sp.gov.br



