



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

## CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

### EDITAL DE RESPOSTA DE RECURSOS CONTRA A CONVOCAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS DISSERTATIVAS Nº 19/2024

**IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA**, Prefeita do Município de Pederneiras – SP, no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 da Constituição Federativa de 1988, **TORNA PÚBLICO** o presente edital de respostas de recursos contra o edital de convocação preliminar das provas dissertativas nº 19/2024, para os Cargos de Coordenador Pedagógico de Unidade Escolar, Diretor de Unidade Escolar e Vice-Diretor de Unidade Escolar, referente ao Concurso Público nº 01/2024.

#### I – DA RESPOSTAS DOS RECURSOS INTERPOSTOS

**1.1 DIVULGAR** os recursos apresentados contra o edital de convocação preliminar das provas dissertativas, que foram julgados e suas respostas encontram-se disponíveis ao candidato impetrante na área do candidato no site [www.portal.alphaselecoes.com.br](http://www.portal.alphaselecoes.com.br) e junto ao Processo Administrativo do certame:

#### Extrato de Recursos:

Código do recurso	Ins. Número	Vaga	Tipo	Solicitado	Status
1896	31378	COORDENADOR PEDAGÓGICO DE UNIDADE ESCOLAR	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	19/04/2024 - 22:37	<b>INDEFERIDO</b>
1895	31377	VICE-DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	19/04/2024 - 22:33	<b>INDEFERIDO</b>
1894	31670	DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	19/04/2024 - 20:20	<b>INDEFERIDO</b>
1893	31904	COORDENADOR PEDAGÓGICO DE UNIDADE	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA	19/04/2024 - 20:14	<b>INDEFERIDO</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Código do recurso	Ins. Número	Vaga	Tipo	Solicitado	Status
		ESCOLAR	DISCURSIVA		
1892	30771	VICE-DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	18/04/2024 - 21:24	INDEFERIDO
1891	26413	DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	18/04/2024 - 13:15	INDEFERIDO
1890	27027	COORDENADOR PEDAGÓGICO DE UNIDADE ESCOLAR	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	18/04/2024 - 09:37	DEFERIDO
1889	27250	DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	18/04/2024 - 08:10	INDEFERIDO
1886	26828	COORDENADOR PEDAGÓGICO DE UNIDADE ESCOLAR	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	12/04/2024 - 18:59	INDEFERIDO
1885	26936	DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	12/04/2024 - 18:56	INDEFERIDO
1884	31936	MÉDICO VETERINÁRIO I	RECURSO CONTRA GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA	12/04/2024 - 14:11	INDEFERIDO



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PETERNEIRAS

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pederneiras - SP, 24 de abril de 2024.

**IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA**  
Prefeita Municipal